
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI

PORTARIA 2/2021 - CONSUP/OSUPCOL/REI/IFPI, de 30 de março de 2021.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições conferidas no Estatuto deste Instituto Federal, aprovado pela Resolução nº 8, de 3 de março de 2021, publicada no

Diário Oficial da União, de 4 de março de 2021, e considerando o resultado das eleições para escolha dos membros das Comissões Eleitorais Locais,

homologadas por meio do EDITAL 3/2021 - CE/REI/IFPI, de 29 de março de 2021,

R E S O L V E:

Art. 1º  Designar os membros das Comissões Eleitorais Locais dos Campi que conduzirão o processo de escolha do Reitor e dos

Diretores-Gerais dos Campi, para o período de 4 (quatro) anos, determinado na Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, regulamentada pelo Decreto nº

6.986, de 20 de outubro de 2009.

Art. 2º As Comissões Eleitorais Locais serão constituídas da seguinte forma: três docentes, três servidores técnico-administrativos e

três discentes, constantes na tabela abaixo:

REITORIA

TAE

SÂMMYA ARAÚJO DE CARVALHO

ELISÂNGELA MORAES SILVA

MARIANA CAVALCANTI BEZERRA

ANGICAL DO PIAUI

DOCENTE

EDEM ASSUNÇÃO BAIMA NETO

EDSON DA SILVA LIRA

FRANCISCO ALVES DOS SANTOS

TAE

LÍLIA MARIA MONTEIRO ALENCAR

KELLY ANTONIETA COSME DA SILVA

EMANOEL FRANKLYN SOARES DA SILVA

DISCENTE

JUCYANA BEATRIZ NUNES VELOSO

JÚLIA SILVA SOUSA

SANDRA RAIANY DE SOUSA ABREU

CAMPO MAIOR

DOCENTE

ANTÔNIO VAGNER RIBEIRO LIMA

WILSON DE OLIVEIRA JÚNIOR

KLEITON ROCHA SARAIVA

TAE

TARCÍSIO LOURENÇO JÚNIOR

JESUS BOAVISTA GOMES

MARCELO FERREIRA LIMA

DISCENTE

MARIA LEYLIANE SOUSA LOPES

ISABELA NUNES DA SILVA VIEIRA

ANTÔNIO DE PÁDUA CUNHA SILVA

COCAL

DOCENTE

RODRIGO AMARAL RODRIGUES

FRANCISCO TEIXEIRA ESTEVES

LUIZ FILHO RODRIGUES LEAL



TAE

RODRIGO LAGES DA SILVA

GILVAN NÓBREGA DA ROCHA

MAURÍCIO DE VASCONCELOS MOREIRA

DISCENTE

JOSÉ MARIA DA SILVA FILHO

CLÉCIO CESÁRIO DE SOUSA

JANAILTON MARTINS CHAVES

CORRENTE

DOCENTE

TEODÓRIO ROGÉRIO JÚNIOR

RENATA RESENDE IBIAPINA BRAGA

LUCAS RAFAEL SANTOS COSTA

TAE

GABRIELLY JEANE DA SILVA

KALLEBE SILVA SANTOS

TEFISCHER HUANDERSON SOARES E SOUSA

DISCENTE

ENIVALDO ASSENÇO DE SOUZA

SUIANY SPANIC ROCHA PORTO

BEATRIZ ROCHA ALVES DA CUNHA

FLORIANO

DOCENTE

LAYARA CAMPELO DOS REIS

GUILHERME ALCEU COSTA BORGES

NILMAR ALMEIDA DA FONSECA FILHO

TAE

JÂNIO DE SOUSA PESSOA SARAIVA

NEUDA FERNANDES DIAS

 ANTÔNIO JOSÉ BORGES  

DISCENTE

THÁBATA LAÍS DA SILVA COSTA

VALDEMIR SILVA OLIVEIRA JÚNIOR

CAÍSA DIAS PRIMO

OEIRAS

DOCENTE

ADÁLIA CORREIA DE OLIVEIRA

ODIAS CURSINO JÚNIOR

EDUARDO FORTES PORTELA DE CARVALHO

TAE

GABRIELA DE ASSIS ARAÚJO

ARIMATEA SILVESTRE DA ROCHA

MARIA ISABEL DE ALMONDES CARTONILHO

DISCENTE

GUILHERME DA SILVA

SARYA DE MOURA SANTANA

PAULA GUAJAJARA SIQUEIRA

PARNAÍBA

DOCENTE

ANTÔNIO CARLOS DO NASCIMENTO

ILMARIA ALVES COELHO SILVA

VANDA MARIA ALVES SANTANA

TAE

CLÁUDIO MOREIRA DO NASCIMENTO

PAULO HENRIQUE QUARESMA SOARES

RODRIGO DOS SANTOS ALMEIDA

DISCENTE

JOSUELI BRITO DE ARAÚJO

VITOR DE SOUSA RODRIGUES

EDUARDO FREITAS CARDOZO

PAULISTANA

DOCENTE

CHARLES DA COSTA CUNHA

CLEITON ARAÚJO DOMINGOS

BRUNO SANTOS LIMA

TAE

LEONARDO VITOR DA LUZ ROCHA

ARY FAGNER COSTA PINHÃO

THALITA DE CASTRO FIGUEIREDO AMORIM

DISCENTE

INALDA IRANI DA COSTA

DANIEL DE JESUS SILVA

GUSTAVO DE SOUSA



PEDRO II

DOCENTE

ETIELLE BARROSO DE ANDRADE

RUDY CAMILO NUNES 

JÉSSICA OLIVEIRA SOARES

TAE

DARLAN SILVA MARIANO

LUCIANO CASTRO SARAIVA

RAFAEL MARTINS NASCIMENTO

DISCENTE

LUCAS COSTA LOPES

ENAILE VITÓRIA OLIVEIRA

FABRÍCIO DE SOUSA BRANDÃO

PICOS

DOCENTE

FRANCISCO DEILSON R. B. DE SOUSA

CÍCERO RODRIGUES DOS SANTOS

DIEYME DE SOUZA SILVA

TAE

JÔNATAS ALMEIDA SOUSA

CRISTIANE SARAIVA ALENCAR GONÇALVES

ÉRICKA DOS SANTOS BARROS DE SOUSA

DISCENTE

ARTHUR DA SILVA SANTOS

MAYKON WILLYAM DE SOUSA FERREIRA

JACKSON DE SOUSA SILVA

PIRIPIRI

DOCENTE

THOMSON ESMERALDO ALBUQUERQUE BESERRA

FRANCISCO DAS CHAGAS AZEVEDO DOS REIS

CAIO CÉSAR VIANA DE ALMEIDA

TAE

PATRICIA SANTOS DA SILVA

ZACARIAS DA SILVA SAMPAIO

WULLYANA DE OLIVEIRA NOGUEIRA

DISCENTE

RAUL LUIZ SOUSA SILVA

JÉSSICA MAGALHÃES SILVA

MARIANA ARAÚJO ADELINO

SÃO JOÃO

DOCENTE

PABLO DIAS PAIVA

THIAGO BEZERRA CALADO

JÉSSICA RODRIGUES DA SILVA

TAE

MARCO ANTÔNIO VIEIRA DOS SANTOS

FRANCELI MARIANO DE MOURA

MARIA DO SOCORRO ROSA RODRIGUES

DISCENTE

THAISE DE SOUSA OLIVEIRA

BEATRIZ OLIVEIRA AMORIM

GABRIEL DIAS DE SOUSA NETO

SÃO RAIMUNDO NONATO

DOCENTE

ARTHUR FRANCISCO DE PAIVA ALCÂNTARA

CHARLE FERREIRA PAZ

MARCIANO VIEIRA DE ANDRADE

TAE

LENICE DIAS OLIVEIRA

THALITA KARENYNE XAVIER SILVA FRANÇA

ANA KLISSE SILVA ARAÚJO

DISCENTE

AILTON GOMES DA SILVA NETO

MAIKY TAYSSON DE ASSIS RIBEIRO

YASMIM PAES LANDIM DE OLIVEIRA



TERESINA CENTRAL

DOCENTE

BRUNA DE FREITAS IWATA

FERNANDA PEREIRA DA SILVA ROCHA

JOSÉ MARCONI SILVA

TAE

JÚLIO CESAR DA SILVA

MARCELO NUNES DE CARVALHO

JOÃO PAULO DA SILVEIRA PINHEIRO

DISCENTE

NATÁLIA SEIXAS DOS SANTOS

ALEXANDRE ARAÚJO LOPES SALES

ERYKA MESQUITA NEPOMUCENO

TERESINA SUL

DOCENTE

LÍVIA TÁTILA DO REIS MARTINS

MARIANA DE MORAIS SOUSA

REGIANNY LIMA MONTE

TAE

FRANCISCO DE ASSIS DIAS DE OLIVEIRA

WLÁDIA MARTINS RIBEIRO VIEIRA

ELAINE CARININY LOPES DA COSTA

DISCENTE

SARA RAQUEL SEPÚLVEDA CARDOSO

LUCAS COSTA COIMBRA

EURIANNE ANDRESSA DOS SANTOS BARROS

URUÇUÍ

DOCENTE

FRANCISCO NORDMAN COSTA SANTOS

WALLACE DE SOUSA LEITE

CARLÍRIA LIMA FUMEIRO

TAE

ELDIMÁRIO RIBEIRO LIMA

MARJORIE MARIA BORGES DA SILVA

LUIZ GONZAGA MAGALHÃES NETO

DISCENTE

GABRIELLA GUEDES AVELINO

MARIA BEATRIZ SOARES FERREIRA

FÉLIX GOMES DA COSTA

VALENÇA

DOCENTE

MAYLA COSTA MAGALHÃES

RILDON BATISTA ARAÚJO

LEANNE SILVA DE SOUSA

TAE

ALEX FELIPE DA SILVA SOUSA

VALTER ANTÔNIO DE LIMA CAVALCANTE

LUÍS HENRIQUE DE MORAIS ALVES

DISCENTE

EMANOEL VIEIRA DA SILVA

MATHEUS TAVARES DO NASCIMENTO

JOSÉ MAIKE DE OLIVEIRA SILVA

CAMPUS AVANÇADO DIRCEU

DOCENTE

ANA KEULY LUZ BEZERRA

LIANA SIQUEIRA DO NASCIMENTO MARREIRO

POLYANA DIAS MIRANDA BRANDÃO

TAE

DANIEL DOS SANTOS GOMES

LUANA KAREN RODRIGUES DE CARVALHO

MARIA DA CRUZ DIAS FEITOSA

DISCENTE

PEDRO VICTOR DA SILVA QUEIROZ

GRACILETE DE SOUSA BRANDÃO ALVES

GISLANE DE JESUS SILVA

CAMPUS AVANÇADO JOSÉ DE FREITAS

DOCENTE

ANTÔNIO LUÍS GALVÃO DE ALMEIDA

EWERTON GASPARETTO DA SILVA




	Documento assinado eletronicamente por:

